
POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.

Na temelju članka 48 i 76. Zakona o športu i Članka 11. Statuta Požeškog športskog saveza 
skupština Požeškog športskog saveza na svojoj sjednici održanoj  dana  14.06.2022. donijela je

PRAVILNIK 
POŽEŠKOG ŠPORTSKOG SAVEZA

ZA VREDNOVANJE , FINANCIRANJE I  IZRAČUN VRIJEDNOSTI 
POJEDINE ŠPORTSKE UDRUGE

1.TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Pravilnik za vrednovanje i financiranje sportskih udruga Požeškog športskog saveza ( u daljnjem 
tekstu: Savez) temeljni je akt za vrednovanje i financiranje programa djelovanja članova Saveza 
za koje se sredstva ostvaruju u Proračunu  grada Požege ( u daljnjem tekstu: Grad).

Članak 2.

Sportska udruga sa sjedištem na području grada Požege, koje dio  novčanih sredstava za 
podmirenje troškova svoje ukupne djelatnosti ostvaruju iz Proračuna Grada , obvezatne su svoje 
planove i programe djelovanja i financijske planove za naredno plansko razdoblje, te izvješća o 
svom djelovanju u proteklom razdoblju dostaviti Savezu najkasnije do 30.studenoga tekuće godine.

Članak 3.

Planovi i programi, financijski planovi i izvješća članica Saveza moraju biti izrađeni sukladno 
Metodologiji Saveza  za izradu planova , programa i izvješća u sportu a u skladu sa Uredbom o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranju i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge. Savez raspisuje javni natječaj na koji su udruge dužne javiti se i 
ispuniti uvjete iz Natječaja. Za obradu dostavljene dokumentacije Izvršni odbor Saveza imenuje 
povjerenstvo od  tri člana za izradu Prijedloga koji dostavljaju na usvajanje i donošenje konačne 
Odluke  Izvršnom odboru saveza.
Metodologija za izradu planova, programa i izvješća u sportu sastavni je dio ovog Pravilnika.

Članak 4.

Sportske udruge koje ne prihvaćaju primjenu ovog Pravilnika tijekom izrade svojih godišnjih 
planova i programa djelovanja, financijskih planova i izvješća, neće moći ostvariti sredstva iz 
Proračuna Grada.

2.OSNOVNI KRITERIJI ZA VREDNOVANJE SPORTSKH UDRUGA

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
Članak 5.

Osnovni kriterij za vrednovanje sportskih udruga koje djeluju na području grada Požege izraženi 
su temeljnim zahtjevima  što ih pojedina  sportska udruga  mora udovoljavati, a to su:
-da je sportska udruga osnovana sukladno odredbama Zakona o športu i Zakonu o udrugama, te 
upisana u Registar  udruga,
- da je upisan u Registar sportskih djelatnosti
-da je po Državnom zavodu za statistiku razvrstana u podrazred 9312 u skladu s Nacionalnom 
klasifikacijom djelatnosti,
-da je sportska udruga ispunila sve uvjete utvrđene člankom 16. Statuta Saveza i time postala njen 
punopravan član, te da je punopravan član najmanje 2 (dvije) godine.
-da  sportska udruga svoj plan i program djelovanja  i financijski plan za iduće razdoblje, te 
izvješće o svom djelovanju u proteklom razdoblju preda Savezu najkasnije do 30. studenoga tekuće
godine
-da sportska udruga ima osigurane temeljne uvjete za provedbu svoje sportske djelatnosti, a to su:
-vlastiti ili iznajmljeni sportski objekt prilagođen potrebama, te sportske udruge i pravilima 
sporta, minimum potrebne sportske opreme i rekvizita, te odgovarajući broj stručnih djelatnika u 
skladu sa člankom    Zakona o športu, koji organiziraju i vode sportsku školu, treninge i 
natjecanja,
-da sportska udruga organizira i provodi redovite treninge, te sudjeluje na službenim natjecanjima
sukladno sustavu i kalendaru natjecanja svog sporta,
-da je sportska udruga članica nacionalnog i županijskog strukovnog saveza,
-da sportska udruga organizira i provodi sportsku školu  u skladu s odgovarajućim planom i 
programom  osposobljavanja u tom sportu, a školu organiziraju i provode stručne osobe,
-da je sportska udruga usvojila i vodi propisane evidencije u sportu, na način utvrđen po HOO.

Športski klubovi koji u roku ne dostave trežene podatke iz dokumentacije ili uopće ne dostave 
podatke, neće moći ostvarivati sredstva, kao ni ostala prava  iz programa javnih potreba u športu 
grada Požege.
Športski klubovi koji su u financiranju odnosno programu javnih potreba Grada  odustali  ili su 
isključeni iz natjecanja u kojem su sudjelovali, slijedeće tri godine neće biti u financiranju Saveza.
Sportske udruge, koje ne ispune zahtjeve utvrđene stavkom 1. ovog članka , neće se vrednovati 
ovim Pravilnikom.     

3.VREDNOVANJE SPORTSKIH UDRUGA  U SAVEZU

Članak 6.

Sve sportske udruge na području Grada Požege svrstavaju se u  pet kategorija i to:

1.Kategorija : sportske udruge od posebnog značaja  za sport Grada Požege

Sportske udruge razvrstane u 1. kategoriju ostvaruju prava na:
-besplatno korištenje sportskog objekta za treninge i utakmice,
-podmirenje troškova za službena  natjecanja: kotizacije, članarine, prijevoze, smještaj, plaćanje 
sudaca za  sve kategorije u sportskoj udruzi,
-novčanu dotaciju  

2.Kategorija: sportske udruge u kojima je kvalitetan rad s mladima i udruge baznog sporta 
(atletika, plivanje i gimnastika)

Sportske udruge razvrstane u 2. kategoriju ostvaruju prava na:
MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
-besplatno korištenje sportskog objekta za treninge i utakmice,
-podmirenje troškova za službena  natjecanja: kotizacije, članarine, prijevoze, smještaj, plaćanje 
sudaca za  sve mlađe kategorije u sportskoj udruzi,
-novčanu dotaciju

3.Kategorija: sportske udruge sa sportašima koji postižu vrhunske rezultate  

Sportske udruge razvrstane u 3.kategoriju imaju pravo na:
-besplatno korištenje sportskog objekta za treninge i utakmice,
-podmirenje troškova za službena  natjecanja: kotizacije, članarine, prijevoze, smještaj  za 
istaknute pojedince  u sportskoj udruzi,
-novčanu dotaciju

4:Kategorija: sportske udruge  u lokalnom natjecanju (županija)

Sportske udruge razvrstane u 4. kategoriju ostvaruju prava na:
-besplatno korištenje sportskog objekta za treninge i utakmice,
-novčanu dotaciju

5.Kategorija: ostale športske udruge

Sportske udruge razvrstane u 5. kategoriju ostvaruju prava na:
-besplatno korištenje sportskog objekta za treninge i utakmice,

Sredstva za Kvalitetni sport Grada raspodjeljivati će se posebnim Pravilnikom.

Članak 7.
Športske udruge članice Saveza vrednovati će se prema slijedećim kriterijima:
-rasprostranjenost i razvijenost  vrednovanog sporta na području Republike Hrvatske,
-brojnost sportske udruge vrednovanog sporta na području Grada i Županije,
-razvijenost sustava natjecanja vrednovanog sporta prema pravilima HOO i nacionalnih sportskih
saveza
-sudjelovanje i status sportske udruge  u seniorskoj  konkurenciji
-najviša razina natjecanja vrednovane sportske udruge u Republici Hrvatskoj
-međunarodni rezultati vrednovane sportske udruge u zadnje četiri godine (prema kategorizaciji 
sportaša HOO)
-domaći rezultati vrednovane sportske udruge u zadnjoj natjecateljskoj sezoni
-broj igrača određen pravilima igre,
-materijalna i kadrovska osnova vrednovane sportske udruge
-pravovaljanost provedbe sportske škole (broj sportaša, broj trenera, rezultati..)
-tradicija

Članak 8.

Rasprostranjenost i razvijenost  vrednovanog sporta na području Republike Hrvatske:
 
Način bodovanja - ekipni sportovi
-broj klubova u nacionalnom savezu; 20 klubova =1 bod
-broj registriranih sportaša  u nacionalnom savezu koji sudjeluju u sustavu
  natjecanja : 50 sportaša =  1 bod

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
-broj članica u međunarodnoj federaciji tog sporta : 20 zemalja = 1 bod

Pojedinačni sportovi:
-broj klubova u nacionalnom savezu : 2 kluba = 1 bod
-broj registriranih sportaša  u nacionalnom savezu koji sudjeluju u sustavu
  natjecanja : 50 sportaša =  1 bod
-broj članica u međunarodnoj federaciji tog sporta : 20 zemalja = 1 bod

Članak 9.

Brojnost sportskih klubova vrednovanog sporta na području Županije

-30 i više sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje na području županije 50 bodova
-20 i više sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje na području županije 30 bodova
-10 i više sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje na području županije 20 bodova
-5 i više sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje na području županije 10 bodova
-do 5 sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje na području županije 5 bodova

Članak 10.
Brojnost sportskih klubova vrednovanog sporta na području grada Požege

-10 i više sportskih  udruga vrednovanog sporta djeluje u gradu Požegi 50 bodova
-5 i više sportskih udruga  vrednovanog sporta djeluje u gradu Požegi 40 bodova
-3 i više sportskih udruga vrednovanog sporta djeluje  u gradu Požegi 30 bodova
-do 3 sportske udruge vrednovanog sporta djeluje u gradu Požegi 20 bodova

Članak 11.

Razvijenost sustava natjecanja prema pravilima HOO i nacionalnih sportskih saveza:

1.Stupnjevi natjecanja:
-sustav natjecanja organiziran je u pet  stupnjeva 50 bodova
-sustav natjecanja organiziran je u četiri stupnja 30 bodova
-sustav natjecanja organiziran je u tri stupnja 20 bodova
-sustav natjecanja  organiziran je u dva stupnja 10 bodova
-sustav natjecanja organiziran je u jednom stupnju 5 bodova

2.Vrste natjecanja
-natjecanje se odvija u liga sustavu natjecanja 30 bodova
-natjecanje se odvija u turnir sustavu ili kup sustavu natjecanja 20 bodova

3.Složenost natjecanja
-natjecanje se odvija u dvostrukom sustavu natjecanja 20 bodova
-natjecanje se odvija u jednostrukom sustavu natjecanja 10 bodova

Članak 12.
 
Sudjelovanje i status vrednovane sportske udruge u seniorskoj kategoriji na međunarodnoj razini:

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
-pojedinci ili ekipa sudionici su zadnjih Olimpijskih igara,
Svjetskog prvenstva i kupova 20 bodova
-pojedinci ili ekipe iz vrednovane sportske udruge sudionici
su zadnjih Evropskih prvenstava ili kupova 10 bodova

Članak 13.

Najviša razina natjecanja vrednovane sportske udruge u Hrvatskoj u seniorskoj kategoriji:

EKIPNI  SPORT POJEDINAČNI SPORT
-pojedinci ili ekipa sportske udruge  natječu se EKIPE POJEDINCI
u  prvoj ligi  odnosno nastupaju na 
 prvenstvima Hrvatske 70 60 30 bodova

-pojedinci ili ekipe sportske udruge natječu se
u drugom jedinstvenom rangu natjecanja 50 40 20 bodova

-pojedinci ili ekipe natječu se u drugoj ligi 30 20 10 bodova

-pojedinci ili ekipe sportske udruge natječu se u
trećoj ligi, regionalnim prvenstvima 20 10 5 bodova

-pojedinci ili ekipe natječu se u  županijskim
ligama 10 5 3boda

Članak 14.
Međunarodni rezultati sportaša ili sportskih ekipa iz vrednovane sportske udruge zadnje dvije 
godine ( prema kategorizaciji sportaša HOO)

-sportska udruga  čiji su sportaši postigli  I kategoriju prema
kategorizaciji HOO, za svakog sportaša 10 bodova
-sportska udruga  čiji su sportaši postigli  II kategoriju prema
kategorizaciji HOO, za svakog sportaša 7 bodova
-sportska udruga  čiji su sportaši postigli  III kategoriju prema
kategorizaciji HOO, za svakog sportaša 5 bodova

Članak 15.
Domaći rezultati vrednovane sportske udruge, u prethodnoj natjecateljskoj sezoni prema ekipnim i 
pojedinačnim rezultatima ostvarenim  u seniorskoj , juniorskoj i kadetskoj kategoriji prema 
formuli : ((1- (r/n) 100) + (k 10)
n= broj ekipa u ligi
r=rezultat
k- koeficijent liga (koeficijent/ (broj stupnjeva natjecanja/stupanj natjecanja)

Sportskoj udruzi koja je rezultat postigla u 1.stupnju natjecanja rezultat se množi sa koeficijentom 
9, u II. stupnju množi se sa koeficijentom 5, a ako je rezultat postigla u III .stupnju natjecanja sa 
koeficijentom 3,4 ako je rezultat postigla u IV stupnju natjecanja sa koeficijentom 1,50

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.

Članak 16.

Za svako odličje koje je osvojeno u zadnjoj natjecateljskoj sezoni, a osvojeno je u seniorskoj 
pojedinačnoj ili ekipnoj konkurenciji, gdje je nastupio pojedinac iz sportske udruge, sportskoj 
udruzi  pripada odgovarajući broj bodova i to:

Razina natjecanja: OI SP EP HR REGIJA
-zlatna medalja 120 100 80 40 20
-srebrena medalja 100 90 60 20 10
-brončana medalja  80 80 50 20 10

kada je odličje osvojeno u juniorskoj  kategoriji broj bodova iz stavke 1. ovog članka množi
se koeficijentom 0,70 a bodovi za odličja osvojena u kadetskoj kategoriji množe se sa 
koeficijentom 0,50.

Konačan broj bodova koji pripadaju sportskoj udruzi za svako pojedinačno odličje osvojeno na 
svjetskoj, evropskoj, nacionalnoj ili regionalnoj razini  natjecanja, dobije se tako da se broj 
bodova za pojedinačno odličje pomnoži sa koeficijentom složenosti sustava natjecanja u kojem je 
taj natjecateljski rezultat ostvaren i to:

-koeficijent 1,00 vrednovano odličje osvojeno kroz V stupnjeva natjecanja
-koeficijent 0,80 vrednovano odličje osvojeno kroz IV stupnja natjecanja
-koeficijent 0,60 vrednovano odličje osvojeno kroz III stupnja natjecanja
-koeficijent 0,40 vrednovano odličje osvojeno kroz II stupnja natjecanja

 -koeficijent 0,20 vrednovano odličje osvojeno kroz I stupanj natjecanja

Članak 17.
Rezultati vrednovane sportske udruge u prošloj natjecateljskoj sezoni, na nacionalnoj razini u kup 
natjecanjima u seniorskoj kategoriji:
-pobjednik kupa 50 bodova
-finalist kupa 40 bodova
-polufinalista kupa 30 bodova
-četvrtfinalista 20 bodova
-osmina finala 15 bodova
-šesnaestina finala 10 bodova
-sudionik kupa do šesnaestine finala 5 bodova
   
Broj bodova za sudjelovanje u kupu u juniorskoj kategoriji množi se sa koeficijentom 0,70 za 
kadete koeficijentom  0,60 a za mlađe uzraste koeficijentom 0,50.  

Članak 18.
Sportska udruga koja je svoj sportski uspjeh postigla sa seniorskom, juniorskom i kadetskom  
ekipom u kojoj po sportskim pravilima nastupa:

-nogomet 18 natjecatelja 18 bodova
-rukomet 16 natjecatelja 16 bodova
-košarka, odbojka 12 natjecatelja 12 bodova

Sportske udruge koje imaju manje od 10 igrača dobivaju po jedan bod za svakog igrača-icu koji 
sačinjavaju ekipu u natjecanju prvenstva.

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.

Članak 19.
Materijalna i kadrovska osnova vrednovanja sportske udruge :
-sportska udruga ima na raspolaganju  odgovarajući   sportski objekt,
opremu i rekvizite,  30 bodova

Za svaki nedostatak vezan uz materijalnu osnovu vrednovane sportske udruge, oduzima  joj se 5 
bodova.

-sportske udruge koja ima  osposobljeni stručni kadar
licenciran od nacionalnog saveza                                 50 bodova 
 
Za svaki nedostatak vezan uz stručni kadar  vrednovanoj sportskoj udruzi oduzima  se 5 bodova za
svakog trenera za kojeg nema licencu nacionalnog saveza.

Članak 20.

Sportska udruga pravovaljano organizira i provodi sportsku školu 50 bodova

Pod pravovaljanošću organiziranja i vođenja sportske škole u vrednovanoj sportskoj udruzi 
podrazumijeva se slijedeće:
-sportska škola provodi se po nastavnom planu i programu koji je propisan po nacionalnom ili 
županijskom strukovnom savezu, odnosno po planu i programu sportske udruge.
-sportska škola se organizira najmanje 160 sati u jednom ciklusu
-o provedbi sportske škole ustrojava se i vodi uredna nastavna dokumentacija
-sportsku školu vode stručne osobe      

Članak 21.

Tradicija kluba – bodovanje , podrazumijeva broj godina koji je klub proveo u istom stupnju 
natjecanja:
Više od 15 godina :   50 bodova
Od 10 do 15 godina :  40 bodova
Od 5 do 10 godina : 30 bodova
Od 3 do 5 godina : 20 bodova
manje od 3 godine : 10 bodova
te povećanjem gore navedenih bodova u slučaju napredovanja kluba u viši rang za 20 bodova
te bonusom za najviši rang natjecanja od 30 bodova.
Zbroj bodova se množi sa koeficijentom lige (članak 15)

Članak 22.

Bodovna lista sportskih udruga u Gradu utvrđuje se svake godine, najkasnije do 30.prosinca 
tekuće godine.
Izvršni odbor Saveza predlaže bodovnu listu ,na prijedlog Povjerenstva imenovanog od  Izvršnog 
odbora, te je daje Skupštini Saveza na konačno usvajanje.

4.FINANCIRANJE SPORTSKIH UDRUGA U GRADU

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
Članak 23.

Sportske udruge 1 i 2 kategorije , su od interesa Grada i sudjeluju  u raspodjeli novčanih 
sredstava iz Proračuna Grada za financiranje sporta po Pravilniku Saveza, u skladu sa brojem 
ostvarenih bodova.

Sportskim udrugama 1. kategorije sporta ostvareni broj bodova s kojima ulaze u natječaj za 
ostvarivanje novčanih sredstava izdvojenih iz Proračuna Grada za Podmirenje javnih potreba u 
sportu Grada, množi se sa koeficijentom 3,00.

Sportskim udrugama 2 kategorije sporta, ostvareni broj bodova s kojim ulaze u natječaj za 
ostvarivanje novčanih sredstava izdvojenih iz Proračuna Grada  za podmirenje javnih potreba u 
sportu u Gradu, množi se sa koeficijentom 1,00.
Sportskim udrugama baznog sporta (atletika, gimnastika, plivanje) ostvareni broj bodova s kojim 
ulaze u natječaj za ostvarivanje novčanih sredstava izdvojenih iz Proračuna Grada za Podmirenje 
javnih potreba u sportu Grada, množi se koeficijentom 2,00.

Sportskim udrugama 3.kategorije sporta i ženskim klubovima koji se natječu na nižim razinama, 
ostvareni broj bodova s kojima ulaze u natječaj za ostvarivanje novčanih sredstava izdvojenih iz 
Proračuna grada za Podmirenje javnih potreba u sportu Grada, množi se koeficijentom 1,50

Sportskim udrugama 4. i 5 kategorije ostvareni broj bodova s kojim ulaze u natječaj za 
ostvarivanje novčanih sredstava izdvojenih iz Proračuna Grada za Podmirenje javnih potreba u 
sportu Grada, množi se koeficijentom 0,60.
 

Članak 24.

O korektivnom koeficijentu Odlučuje Izvršni odbor Saveza na temelju prijedloga Povjerenstva. 
Korektivni koeficijent (1) može se povećati do 1,6 i smanjiti do 0,75 po klubu.

Članak 25.

Vrijednost pojedinog boda dobije se tako da se utvrđena sredstva podijele s ukupnim brojem 
bodova  svih sportskih udruga.
Umnoškom iznosa ukupnog broja bodova kluba i vrijednošću boda se dobiva financijski iznos, koji
se množi s iznosom iz članka 25 te se dobiva Iznos sredstava kojim će se financirati pojedini klub.

5. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 26.

Prijedlog izmjena i dopuna ovog Pravilnika, u cilju što kvalitetnijeg razvrstavanja sportskih 
udruga na kategorije, a time i njihovog  financiranja, mogu dati:
-najmanje 1/3 članica Skupštine Saveza
-Izvršni odbor Saveza
-Glavni tajnik

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519



POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ
Antuna Kanižlića 14A, 34000 Požega

email adresa: pozeski.sportski.savez@gmail.com.
Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika , s detaljnim obrazloženjem, predlagač je dužan dostaviti 
Izvršnom odboru Saveza u pisanom obliku.

Članak 27.

Izvršni odbor  saveza dužan je u roku od 30 dana razmotriti prijedlog izmjena i dopuna  Kriterija 
a ako je prijedlog pravovaljano dokumentiran u roku idućih 30 dana sazvati sjednicu Skupštine na
kojoj će o prijedlogu dati  svoj konačni sud.

Članak 28.

Stupanjem na snagu odnosno donošenjem ovog Pravilnika, prestaju važiti Kriteriji doneseni na
sjednici  skupštine Požeškog športskog saveza   30.ožujaka 2004.godine.

Članak 29.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja  14.06.2022.

GLAVNI TAJNIK: PREDSJEDNIK:
Željko Mitrović Nino Abramović

MB: 1105175, OIB:83747727641  Iban:HR7423860021120016519


